Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

DECRETO N.« i.802, de 19 de abril de 19/9.

Abre credito suplementar, reduz dotação orça
mentaria e da outras providencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor, e de con
formidade com o item I, do artigo 5.-, da Lei n.e I.707, de 30,Tl.
19/8, e artigo 7.e da Lei n.S 1.708, de 30.11.1978,

DECRETA;

Artigo 1.9 - Fica aberto um credito suplementar, no mon
tante de Ctf> 350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil cruzeiros), pa
ra reforço da seguinte dotação orçamentaria:

Orgao - 0/00 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaría - 0/0I - Gabinete do Secretário e

ürgaos Subordinados

0/01.13000000.000 - Saúde e Saneamento
0701.13/60000.000 - Saneamento

0/01.13/64470.000 - Abastecimento de Água
0701.13/644/1.02/ - Ampliação ou Construção de

Hidráulicas Municipais

4.1.1-0 - üoras e Instalações Crj? 350.000.00
Soma ......••.•••....•. Cr$ 350.000,00

Artigo 2.2 - Servira de recurso ao credito aberto pelo -
artigo I.-, a redução da seguinte dotação orçamentaria:

Orgao - 0/00 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0/01 - Gabinete do Secretario e

Orgaos Subordinados
0/01.16000000.000 - Transporte
0/01.16910000.000 - Transporte Urbano
0/Oi.16915/50.000 - Vias Urbanas
0/0l.16915/51-033 - Abertura, Pavimentação e

Retificação de Ruas
4.1-1.0 - Obras e Instalações CrS 350.000,00

Soma OS 350.000,00

Artigo 3-Q - Fica reajustado para maior o projeto cons
tante do Orçamento Programa para 19/9, como segue:

Orgao 0/00 - Secretaria Municipal de Obras e Viacao
Unidade Orçamentaria - 0/01 - Gabinete do Secretario e

Orgaos Subordinados

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

0701.13000000.000
07OI.I376OO0O.OO0
0701.13764470.000

0701.13764471-02/

Saúde e Saneamento

Saneamento

Abastecimento de Água
Ampliação ou Construção de
hidráulicas Municipais ...
Soma .....................

FI.02

ü| 350.000,00
: 350.000,00

rtigo 4.- - Fica reajustado para menor o projeto cons
tante do Orçamento Programa para 19/9, como segue:

Orgao - 0700 - Secretaria iunicipal de Obras e Vi ação
Unidade urçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretário e

Orgaos Subordinados

0701.I600Ü000.000 - Transporte
0701.16910000.000 - Transporte Urbano
0701.16915750.000 - Vias Urbanas

0701.16915751.033 - Abertura, Pavimentação e
Retificação de kuas Cnj> 350.000,00
Soma Gp$ 350.000,00

Artigo 5«fi - rica ampliado o montante que consta do Or
çamento PI uri anual de investimentos 1979/1981, na parte relativa"
ao exercício de 1979* como segue:

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0/01 - Gabinete do Secretario e

Orgaos Subordinados

Hidráulicas Municipais:

54) Linha Soa Vista, poço, bomba e rede interme
diária &6 150.000,00

55) Linha Santa Cruz, poço, deposito, bomba e re
de intermediária .7.. Cr# 200.000,00
Soma 5$ 350.000,00

Artigo ó.e - Fica reduzido o montante que consta do 0r
çamento PI uri anual de Investimentos 1979/1981, na parte relativa
ao exercício de 1979» corno segue:

Orgao - 0/00 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e

Orgaos subordinados

pavimentação de Ruas:

116) Rua Paul Harris, entre Ponte Seca e Âv. Dep.
Euclides N. kliemann ....................... oro J50«000,00

Soma m 350.000,00

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

FI.03

Artigo 7«fl - K;evogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de abril de 19/9.

Kegistre-se, publique-se
e cumpra-se:

Gu Ldç>oef'f r|
Secr^e^-áfi o Muni ei pai óa Jh dtn i ni st ração

kr&$ Joa^Frantz
Predito